

PKF Munkebo Vindelev  
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab



# Årsrapport 2017

**CVR-nr. 36 04 16 09**

**LED iBond International ApS**

**Diplomvej 381**

**2800 Kgs. Lyngby**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. april 2018.

---

Bjarne Henning Jensen  
Dirigent

# Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	LED iBond International ApS Diplomvej 381 2800 Kgs. Lyngby
	CVR-nr.: 36 04 16 09 Stiftet: 9. juli 2014 Hjemsted: Lyngby-Taarbæk Kommune Regnskabsår: 1. januar - 31. december 4. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Bjarne Henning Jensen, Formand Frederik Bruhn-Petersen Mette Vagner Johannesen Lars Frederiksen Jesper Lilledal Holmgaard
<b>Direktion</b>	Rolf Henrik Sprunk-Jansen
<b>Revision</b>	PKF Munkebo Vindelev, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Hovedvejen 56 2600 Glostrup
<b>Bankforbindelse</b>	Nykredit Bank, Kalvebod Brygge 1-3, 1780 København V
<b>Dattervirksomheder</b>	LED iBond A/S, Lyngby-Taarbæk LED iBond IPR ApS, Lyngby-Taarbæk

## Hovedtal

---

	<b>2017</b>	<b>2016</b>	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>Resultatopgørelse:</b>				
Bruttofortjeneste	56	-268	-60	-62
Resultat af ordinær primær drift	-1.508	-1.269	-603	-101
Finansielle poster, netto	-330	160	-366	-177
Årets resultat	-1.434	-865	-737	-216
<b>Balance:</b>				
Balancesum	67.574	32.530	19.534	2.938
Egenkapital	52.677	15.075	8.726	1.263
<b>Medarbejdere:</b>				
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	2	2	2	2

Hovedtallene for 2014 omfatter perioden 9. juli - 31. december 2014.



## Ledelsesberetning

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at være holdingselskab, udviklingsselskab samt at foretage investering og dermed beslægtet virksomhed efter bestyrelsens skøn.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat efter skat udgør -1.434.477 kr. mod -865.267 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>56.185</b>	<b>-267.727</b>
1 Personaleomkostninger	-959.742	-735.476
Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	-604.932	-266.004
<b>Driftsresultat</b>	<b>-1.508.489</b>	<b>-1.269.207</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	623.326	933.934
Andre finansielle indtægter	-26	0
3 Øvrige finansielle omkostninger	-953.709	-774.043
<b>Resultat før skat</b>	<b>-1.838.898</b>	<b>-1.109.316</b>
2 Skat af årets resultat	404.421	244.049
<b>Årets resultat</b>	<b>-1.434.477</b>	<b>-865.267</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til øvrige lovpligtige reserver	1.041.638	1.321.801
Disponeret fra overført resultat	-2.476.115	-2.187.068
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-1.434.477</b>	<b>-865.267</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>			
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>	
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Udviklingsprojekter	3.828.073	2.758.650
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>3.828.073</u>	<u>2.758.650</u>
5	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	39.712.390	24.312.390
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>39.712.390</u>	<u>24.312.390</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>43.540.463</u></b>	<b><u>27.071.040</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	356.094	108.302
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.236.103	0
6	Udskudte skatteaktiver	55.339	0
7	Tilgodehavende selskabsskat	2.819.926	0
	Andre tilgodehavender	69.430	57.099
	Periodeafgrænsningsposter	70.980	12.308
	Tilgodehavender i alt	<u>7.607.872</u>	<u>177.709</u>
	Likvide beholdninger	<u>16.425.826</u>	<u>5.281.547</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>24.033.698</u></b>	<b><u>5.459.256</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>67.574.161</u></b>	<b><u>32.530.296</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
<b>Note</b>	<b>2017</b>	<b>2016</b>
<b>Egenkapital</b>		
8 Virksomhedskapital	255.077	164.699
10 Reserve for indregnede udviklingsprojekter	2.363.439	1.321.801
11 Overført resultat	50.058.835	13.588.818
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>52.677.351</b>	<b>15.075.318</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
6 Hensættelser til udskudt skat	0	30.742
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>0</b>	<b>30.742</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
12 Konvertible og udbyttegivende gældsbreve	0	5.000.000
12 Gældsbreve	9.585.834	9.037.699
Langfristede gældsforpligtelser i alt	9.585.834	14.037.699
Leverandører af varer og tjenesteydelser	160.055	281.394
Gæld til tilknyttede virksomheder	4.641.539	2.827.086
Anden gæld	509.382	278.057
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.310.976	3.386.537
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>14.896.810</b>	<b>17.424.236</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>67.574.161</b>	<b>32.530.296</b>
<b>13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>14 Eventualposter</b>		



## Noter

---

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	872.072	669.273
Pensioner	73.367	50.715
Andre omkostninger til social sikring	6.816	6.816
Personalemkostninger i øvrigt	7.487	8.672
	<u>959.742</u>	<u>735.476</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
Herudover er personaleomkostninger, 1.447 t.kr., aktiveret under posten udviklingsprojekter.		
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	-318.340	-261.384
Årets regulering af udskudt skat	-86.081	17.335
	<u>-404.421</u>	<u>-244.049</u>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	129.575	177.783
Andre finansielle omkostninger	824.134	596.260
	<u>953.709</u>	<u>774.043</u>

## Noter

---

### 4. Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Udviklings- projekter</u>
Kostpris 1. januar 2017	3.024.654
Tilgang	<u>1.674.355</u>
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b><u>4.699.009</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	266.004
Årets afskrivninger	<u>604.932</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2017</b>	<b><u>870.936</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b><u>3.828.073</u></b>

### 5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
Kostpris 1. januar 2017	24.312.390	3.312.390
Tilgang i årets løb	<u>15.400.000</u>	<u>21.000.000</u>
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b><u>39.712.390</u></b>	<b><u>24.312.390</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b><u>39.712.390</u></b>	<b><u>24.312.390</u></b>

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>	<b>Regnskabs- mæssig vær- di hos LED iBond International ApS</b>
LED iBond A/S, Lyngby-Taarbæk	100 %	13.605.446	-10.425.923	37.200.000
LED iBond IPR ApS, Lyngby-Taarbæk	100 %	<u>768.839</u>	<u>-104.331</u>	<u>2.512.390</u>
		<b><u>14.374.285</u></b>	<b><u>-10.530.254</u></b>	<b><u>39.712.390</u></b>

## Noter

---

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>6. Udskudte skatteaktiver</b>		
Udskudte skatteaktiver 1. januar 2017	-30.742	-13.407
Udskudt skat af årets resultat	86.081	-17.335
	<u>55.339</u>	<u>-30.742</u>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Immaterielle anlægsaktiver	-842.177	-606.903
Fremført underskud fra tidligere år	897.516	576.161
	<u>55.339</u>	<u>-30.742</u>
<b>7. Tilgodehavende selskabsskat</b>		
Tilgodehavende selskabsskat 1. januar 2017	0	0
Beregnet selskabsskat for indeværende år	2.819.926	0
	<u>2.819.926</u>	<u>0</u>
<b>8. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2017	164.699	144.146
Kontant kapitaludvidelse	90.378	20.553
	<u>255.077</u>	<u>164.699</u>
Anpartskapitalen består af anparter a 1 kr. og multipla heraf. Anpartskapitalen er opdelt på følgende klasser: A: nominelt DKK 80.000, B: nominelt DKK 35.575 og C: nominelt DKK 139.502		
<b>9. Overkurs ved emission</b>		
Årets overkurs ved emission	38.946.132	7.193.816
Overkurs overført til overført resultat	-38.946.132	-7.193.816
	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>10. Reserve for indregnede udviklingsprojekter</b>		
Reserve for indregnede udviklingsprojekter 1. januar 2017	1.321.801	0
Henlagt af årets resultat	1.041.638	1.321.801
	<u>2.363.439</u>	<u>1.321.801</u>

## Noter

---

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>11. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2017	13.588.818	8.582.070
Årets overførte overskud eller underskud	-2.476.115	-2.187.068
Overkurs ved emission overført til overført resultat	38.946.132	7.193.816
	<u>50.058.835</u>	<u>13.588.818</u>

### 12. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2017</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2016</u>
Konvertible og udbyttegivende gældsbreve	0	0	0	5.000.000
Gældsbreve	0	9.585.834	9.585.834	9.037.699
	<u>0</u>	<u>9.585.834</u>	<u>9.585.834</u>	<u>14.037.699</u>

### 13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for gæld i tilknyttet virksomhed. Beløbet udgør maks. 7.980 t.kr. pr. 31. december 2017.

### 14. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en samlet årlig leasingydelse på 107 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 1-3 år og en samlet restleasingydelse på 192 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Laromini ApS som administrationsselskab til den 30. april 2017 og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Selskabet er fra 1. maj 2017 administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.